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Oddział partyzancki "Młynki"—Gryf Pomorski 
Partyzanci,-którzy zginęli w walkach z Niemcami:Stefan 
Gierszewski-partyzant 0/"Mlynki"-Gryf Pom.Zginał w potyczce 
z policja niemiecka w 19̂ 3r.
Ambroży Kaszubowski, ur.09* 11•1909r.-partyzant 0/"Młynki"- 
Gryf Pom.Aresztowany w listopadzie 19^r«-zamordowany podczas 
śledztwa w Brusach pow.Chojice.
Franciszek Kiedrowicz-partyzant 0 / " M ł y n k i G r y f  Pom.Areszto
wany i zamordowany jesienia 19^3r.przez Komando SS Wielkie 
Chełmy/był związany w stodole i podczas śledztwa podawano mu , 
"gnojowice"do picia—okropnie torturowany na widoku/.
Maksymilian Drobinski"Mak", "Maks" ,ur.01.07.1913r.w Czyczkowa- 
ch pow.Chojnice,z zawodu murarz.Partyzant O/Stanislawa Misz- 
kiera-rejon Olpucha,podległym Polskiej Armii Powstania-wąlczył 
z nim również Władysław Fajtek ,-gdzie Maksmilian Drobinski 
"Malc"walczył od 06.19^0r do sierpnia 19̂ 3r.W dniu ,21.06.19^2r. 
T-brał czyBny udział w akcji "rozkręcania szyn" W wyniku czego 
wykoleił" sie transport % wojskiem , a zniszczeniu uleg parowoz 
i 15 wagonow.Transport został ostrzelany przez partyzantów - 
poległo k partyzantów a 1 został ranny.Niemcy ponieśli duze 
straty materialne. Było to:na trasie k. m.Kaliska,pow.Staroga
rd -Trasa Berlin-Krolewiec.Wykonywał rozkaz razem z d-ca Stani
sławem Miszkier O/Olpuch i i kpit Stanisława Lesikoł$skiego"Las" 
O/PAP. -Kościerzyna.Brał udział w skonfiskowaniu produktow mle
czarskich w Osiu pow Tuchola na rzecz organizacji PAP w dniu 
01.05.^3r.na rozkaz d-cy Śanisława Miszkiera O/Olpuch PAP, 
w dniu 23.07.^3r.brał-udział w rejonie Ciegardła pow Koście

rzyna z O/OLpuch PAP w obronie bunkra z obława żandarmerii 
i Odział-jego został rozbity ,a d-ca Stanisław Miszkier poległ 
-a on i koledzy wydostali sie z okrazenia.
Brał zbrojny udział w akcji "Kaszuba" 15.03,^r. w akcji 
zdobicie broni w Placówce SS Kaszuba-w walce pod musem . 
i na Tamie w Czernicy z Oddziałem SS Wielkie Chełmy i w 
pościgu przed., obława skrył sie w stodole w Mylofie i pod- 
koniec obławy -po zakonczeniu obławy wyskoczył-z kolega 
na podawane hasło przez Komando SS "pali sie Stodoła"nie 
wytrzymali.Maksymilian Drobinski "Mak"-Był d-ca Żandar
merii Polowej Zgrupowania partyz.Brusy-Swornegacie -Wiele 
Gryfa Pomorskiego od Oo.ifjr.i do 03.kkr.

Maksymilian '-Drobinski "Mak"-lubił i często z dh Władysławem Fajtek 
przebywał u d-cy Jana Ostrowskiego "Jas" w bunkrze "Kot"Czyczk©v;r 
u Władysława Wirkus w stodole -był to bunkier dowodztwa TOW Gryf 
Pom.i w bunkrze "Pod psia buda"w podworku u Stefana Kobierowskieiro 
Wyb.Czyczkowy-skad udawali sie na akcje "bojowe"rowerami. 
Maksymilian Drobinski "Mak"od września k3r. przenosi sie i walery 
w 0/"Młynki,!-Gryf Pom, ,z którym był zwiazany. W październiku k3r 
w punkcie kontaktowym Smisiowka-wyb. Czyczkowy spodkał sie ze swe ia 
zona i Edmundem Szulc "Grab","Osa"d-ca grupy partyz. "Jagoga", 
HOSiltfCzepniea i Podchcrazowki "Osa"Czernica-Gryf-i widział to- 
zauwarzył "B_I-An. ,który sypnął d-ce Edmunda Szulca"Grab"do Ko- 
jnando jSS Wielkie Chełmy-.który scotał aresztowany przez j> dni 
w Komando SS Wielkie Chełmy -niezindentyfikowany został zwolni
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ony.Maksymilian Drobinski ”Mak"-zginał-wyrok śmierci wydany i ‘iwykorj 
przez Niemców w kwietniu Mfr. w Królewcu. Był- złapany podczas 
’obławvW Mylofi©®l6.03«^r.wyskoczył ze stodoły czł.Gryfa 'Jana 
Dreweit jUr.O^f.O^. '“I888r.w Rytlu-roztrzelanego 01.11.Mfr. przez 
SS_Jagdkomando.Nie zdazył przeskoczyc przez plot -wrocit sie 
z kierowca "Emka"d-ca Garnizonu SS Wielkie Chełmy Standarten- 
fuhrer Nordman i powiedział- ,,mam Ciebie"-obchodzac go dot-okoła 
i klepiąc po ramieniu.Maksymilian Drobinski "MAK” -byt uzbrojony 
-posiada±2 naładowane pistolety i 2 granaty w kieszeniach któr
ych to nie uzyt bez rozkazu -za co by zginęło duzo ludzi z rejonu 
Czersk-Brusy, jego kolega Edmund Wanta uciekł" przez plot.Podcza# 
konwojowania Maksymiliana Drobinskiego "Mak"-Standanterfuhrer 
Nordman z Garnizonu SS Wielkie Chełmy zezwolił po drodze odwie
dzie i pożegnać sie ze swoja matka i zona oraz z dziećmi 

w Czyczkowach pow. Chojnice -do wiezienia Sipo Gdańsk.
Poległ na polu chwały-Czesc jego pamięci:-

Podczas patrolowania Garnizonu SS Wielkie Cheł-my -zwiadowca 
Podpor Antoni Ryduchowski,łSwierkrtgrup. partyz. ,,Szyszka",,,Jaglia’' 
°cyezkowy Gryf Pom.i AK widdział jak Mks Drobinski,*Mak”był prz- 
ywiaaany do budy psa i jak ktos szedł- musiał 1,szczekac,,-miai napis 
"Ludożerca!".Podczas obław SS_mani bali sie wchodzie do lasu- 
wykonywali to w przypadku zdrady np.-bunkry wykrywano gdy były 
zdradzone przez "Polski ch-konfidsnt-ew1'. Byty przypadki ,ze zamo
rdowano partyzantów poaczas obławy jak Jozefa Rynka Gryf Pom. w 
kjr z grupy partyz."Kaszuby"Swornegacie Gryf Pom.,Mariana Mank- 
iawcz z Odda, 'HMiila Cysewskiego ,rSmil"Czarniz Gryf Pom.Młr.
SS-mani podczas obław polowali zwierzyne i -łowili ryby a łupy 
musieli im przygotowiwac niewolnicy noca.SS^-mani znali Kody 
np.',łSzkudia"zwierzece do przechodzenia przez droge-Kody otwieran 
ia klapy 3razy stuk-podczas takiej operacji byli wciagani hakiem;
do gnoju SS_mani do środka np.takie zdarzenie było w bunkrze 

Dabrowa-partyzant Stanisław Ryduchowski,łPajak"Gryf hakiem wiag- 
nałr SS-mana i konfidenta ia środka bunkra.
Było i tak,-ze dowodźtwo SS bawiło sie na hucznych przyjęciach 
i weselach w okolicznych wsiach-bo. Pomorzacy byli zmuszeni tak 
robie ! np.-Dn. 10.0^-¥fr czyczkowy wyb.Wesele ”Smisian-Kaszu- 
bskie- Slub Brusy-na zdjęciu dowodca Standartenfuhrer Nordmann 
Garnizonu SS Wielkie Chełmy i poligonu cwiczebnego SS Truppe- 
niibungplaz Westpreussen utworzonego w 19^3r-tnarca 19^5r.

/oryg. w załaczeniu/. 2-w zał.oryg.-bunkier "Zielony Pałac” 
Meclkał Gryf Pom— mat.Mietka z. d.Kroplewska dostarczyłem.
3-zdj.w oryg.partyz.O/Młynki a-cy Marcjana Czarnowskiego^Wrzos" 
Gryf Pom. Podpor Leon Drobinski czł 01 Gryf Pom.
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Nazwisko i imie: DROBINSKI MAKSYMILIAN 
-''BIOGRAM:
Drobiński Maksymilian u r . 1 lipca 1913 r. w 
Czyczkowach, b. pow. chojnicki. Tam ukończyć 
szkołę powszechna.

Brał udział w wojnie obronnej 1939 r. Nie 
pozwoli Z wziąć sie do niewoli i powróć i ł do 
domu. W  roku 1942 podpisać niemiecka volksliste 
i w związku z tym został powołany do Wehrmachtu. 
Na początku 1943 r. otrzymaj urlop, z którego 
już nie poszedł na front lecz pozostał w bunkrze 
u leśniczego z Młynka - Jana Bińczyka.

Po aresztowaniu Bińczyka [w maju 1943 r.] 
pozostał w oddziale Marcjana Czarnowskiego, p s . 
"Wrzos".

15 marca 1944 r. oddział miał przejąć broń w 
Kaszubie. Doszło do starcia z patrolem S S . Jeden 
z partyzantów został ranny. Oddział skierował 
sie na południe. W miejscowości Mylof nastąpiło 
ponowne starcie z patrolem niemieckim. Drobiński 
został ranny i ujęty przez Niemców. Był w 
mundurze Wehrmachtu wiec odwieziono go do 
szpitala w  Chojnicach. Po wyleczeniu przekazano 
do Gdańska. Wyrokiem sadu wojskowego w Gdańsku z 
25 lipca 1944 r. został skazany na kare śmierci. 
Wyrok wykonano 25 sierpnia 1944 r.

Należał do grupy partyzanckiej Henryka 
Bińczyka [? - a r t . B. Szczęsnego] i Marcjana 
Czarnowskiego.
(Relacja Władysława Kuleszy, który także 
prostuje informacje podana przez K. 
Ciechanowskiego w przypisach wspomnień E. 
Cysewskiego, s. 77, że Drobiński współdziałał z 
oddziałem Jana Szalewskiego, p s . "Soból" i brał 
udział w  dywersji kolejowej w  czerwcu 1942 r.) 
(Relacja Władysława Kuleszy - w teczce Henryka 
Bińczyka, p s . "Aneczka", nr M-636/1287)
[wzmianka]
(Szczęsny B . : Organizacja ruchu oporu w  powiecie 
chojnickim w latach 1939-1945. Zeszyty 
Chojnickie, 1967, Nr 3, s. 36 [wzmianka])
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